
UCHWAŁA NR XXVII/265/2021 
RADY POWIATU SŁUPSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany nazwy, siedziby i statutu powiatowej instytucji kultury pn. ,,Centrum Edukacji 
Regionalnej" 

Na podstawie art. 9 ust. 1 i 2 oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z późn. zm.1)) oraz § 16 ust. 1 statutu 
Centrum Edukacji Regionalnej - załącznika do uchwały Nr V/34/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 
24 lutego 2015 r. w sprawie zmiany nazwy, siedziby i statutu powiatowej instytucji kultury pn. „Centrum 
Edukacji Regionalnej w Warcinie” uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się nazwę powiatowej instytucji kultury utworzonej uchwałą Nr V/43/2007 Rady Powiatu 
Słupskiego z dnia 30 stycznia 2007 r. w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego o nazwie Centrum 
Edukacji Regionalnej w Warcinie w samorządową instytucję kultury z ,,Centrum Edukacji Regionalnej" na 
,,Centrum Kultury Powiatu Słupskiego". 

§ 2. Zmienia się siedzibę powiatowej instytucji kultury z miejscowości Słupsk na miejscowość  Damnica. 

§ 3. Statut powiatowej instytucji kultury nadany uchwałą Nr V/43/2007 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 
30 stycznia 2007 r. i zmieniony uchwałą Nr V/34/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 24 lutego 2015 r. 
w sprawie zmiany nazwy, siedziby i statutu powiatowej instytucji kultury pn. „Centrum Edukacji Regionalnej 
w Warcinie”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Słupskiego oraz dyrektorowi Centrum Edukacji 
Regionalnej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jan Olech 

 
1) Zm. Dz. U. z 2019 r. poz. 2020. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5CE194-8F0D-480A-BE31-7D160C23C4DC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/265/2021 

Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

Statut Centrum Kultury Powiatu Słupskiego 

Rozdział 1. 
Nazwa, teren działania i siedziba Centrum  

§ 1. Centrum Kultury Powiatu Słupskiego, zwane dalej "Centrum" jest samorządową instytucją kultury 
utworzoną na podstawie uchwały Nr V/43/2007 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 stycznia 2007 r. w sprawie 
przekształcenia zakładu budżetowego o nazwie Centrum Edukacji Regionalnej w Warcinie zmienionej uchwałą 
Nr V/34/Rady Powiatu Słupskiego z dnia 24 lutego 2015 roku w sprawie zmiany nazwy, siedziby i statutu 
powiatowej instytucji kultury pn. „Centrum Edukacji Regionalnej w Warcinie” 

§ 2. Centrum działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2020 poz. 194, z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 869, z późn. zm.), 

3) niniejszego statutu. 

§ 3. 1. Siedziba Centrum mieści się w Damnicy przy ul. Korczaka 1.  

2. Terenem działania Centrum jest obszar powiatu słupskiego. 

§ 4. 1. Organizatorem Centrum jest Powiat Słupski, zwany dalej „Organizatorem”. 

2. Centrum posiada osobowość prawną i jest wpisane do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 
Organizatora pod numerem 1/2007. 

Rozdział 2. 
Zakres działalności Centrum  

§ 5. Centrum prowadzi działalność podstawową w zakresie upowszechniania kultury, sztuki oraz 
zachowania dziedzictwa kulturowego. 

§ 6. 1. Do podstawowych zadań Centrum należy: 

1) prowadzenie edukacji kulturalnej poprzez prezentację w różnych formach sztuki i kultury regionalnej, 
polskiej, a także europejskiej i światowej; 

2) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; 

3) organizowanie różnorodnych form edukacji artystycznej, kulturalnej i naukowej dla odbiorców wszystkich 
grup wiekowych; 

4) rozpoznawanie, rozwijanie i zaspokajanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych i intelektualnych 
mieszkańców powiatu słupskiego; 

5) tworzenie warunków do kultywowania tradycji; 

6) prezentacja walorów przyrodniczych, historycznych i kulturowych regionu słupskiego; 

7) współpraca z instytucjami i organizacjami społecznymi działającymi na rzecz kultury i sztuki; 

8) prowadzenie współpracy kulturalnej w kraju i zagranicą. 

2. Centrum może realizować swoje zadania poprzez współpracę z krajowymi i zagranicznymi instytucjami 
kultury, instytucjami edukacyjnymi i naukowymi, administracją rządową i samorządową, organizacjami 
pozarządowymi, mediami i innymi podmiotami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5CE194-8F0D-480A-BE31-7D160C23C4DC. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania 

§ 7. 1. Centrum zarządza i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor, powoływany i odwoływany przez Zarząd 
Powiatu Słupskiego na zasadach ustalonych w trybie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej.  

2. Do obowiązków Dyrektora Centrum należy: 

1) kierowanie bieżącą działalnością Centrum; 

2) zarządzanie majątkiem Centrum; 

3) ustanawianie i odwoływanie pełnomocników; 

4) wydawanie wewnętrznych zarządzeń; 

5) realizowanie umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności instytucji kultury; 

6) realizowanie programu działania Centrum, w tym programu kadencyjnego; 

7) sporządzanie planu finansowego, zgodnie z przepisami ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych; 

8) gospodarowanie przydzielonym i nabytym mieniem oraz środkami finansowymi, zgodnie z zasadami 
efektywności jego wykorzystania; 

9) zawieranie umów o charakterze cywilno-prawnym zapewniających prawidłową realizację zadań Centrum; 

10) sprawowanie ogólnego nadzoru w ramach kontroli zarządczej. 

§ 8. 1. Dyrektor jest przełożonym pracowników Centrum i wykonuje wobec nich czynności z zakresu 
prawa pracy. 

2. Dyrektor ustala zakres czynności pracowników i tryb załatwiania powierzonych im spraw. 

§ 9. Organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania Centrum określa regulamin organizacyjny nadany 
przez Dyrektora zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 10. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej i innych obowiązujących w tym zakresie przepisach prawa. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy instytucji sporządzony przez Dyrektora 
z uwzględnieniem dotacji Organizatora. 

3. Za gospodarkę finansową odpowiedzialny jest Dyrektor Centrum. 

4. Centrum może prowadzić dodatkową działalność gospodarczą na zasadach przewidzianych 
w obowiązujących przepisach. 

5. Przychody z działalności gospodarczej Centrum wykorzystuje na finansowanie zadań statutowych 
i pokrywanie kosztów bieżącej działalności. 

6. Roczne sprawozdania finansowe Centrum zatwierdza Zarząd Powiatu Słupskiego. 

§ 11. Organizator przekazuje Centrum środki finansowe w formie dotacji: 

1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych działań statutowych, 
w tym na utrzymanie i remonty; 

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 

3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. Zmiany postawień Statutu dokonuje się na wniosek Dyrektora lub z inicjatywy własnej w trybie 
określonym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5CE194-8F0D-480A-BE31-7D160C23C4DC. Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/finanse-publiczne-17569559


§ 13. Połączenia, podziału lub likwidacji Centrum może dokonać Organizator w trybie i na zasadach 
określonych w obowiązujących przepisach. 

§ 14. W sprawach nieregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5CE194-8F0D-480A-BE31-7D160C23C4DC. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 10


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14



		2021-04-28T10:38:19+0000
	Polska
	Jan Olech
	Podpis organu wydającego akt prawny.




